
ARTURO RAMÍREZ 9991290174
7.68 kW 8 de Julio de 2025

1D 776171102128

1,619 kWh $ 4,817

12 1,930 kWh $60

98.75 % BIMESTRE $ 4,757

$28,899.00 MXN $357.00 MXN $28,542.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 640 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.3 %



Propuesta 1 8 de Julio de 2025 23 de Julio de 2025

20250912

ARTURO RAMÍREZ  
9991290174

12 JASolar Double Glass Bifacial 640W

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 138,309.55

Descuento $ 37,509.55

TOTAL (MXN) $ 100,800.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $80,640.00
Saldo al termino de la instalación: $15,120.00
Pago final al cambio de medidor: $5,040.00

OPCIÓN 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO 
10% enganche
Plazos de 12 a 84 meses. 
(Sujeto a aprobación).

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 28,899.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 28,542.00 $ 28,542.00 $ -72,258.00

2 $ 29,765.97 $ 367.71 $ 0.00 $ 29,398.26 $ 29,398.26 $ -42,859.74

3 $ 30,658.95 $ 378.74 $ 0.00 $ 30,280.21 $ 30,280.21 $ -12,579.53

4 $ 31,578.72 $ 390.10 $ 0.00 $ 31,188.61 $ 31,188.61 $ 18,609.08

5 $ 32,526.08 $ 401.81 $ 0.00 $ 32,124.27 $ 32,124.27 $ 50,733.35

6 $ 33,501.86 $ 413.86 $ 0.00 $ 33,088.00 $ 33,088.00 $ 83,821.35

7 $ 34,506.92 $ 426.28 $ 0.00 $ 34,080.64 $ 34,080.64 $ 117,902.00

8 $ 35,542.12 $ 439.06 $ 0.00 $ 35,103.06 $ 35,103.06 $ 153,005.06

9 $ 36,608.39 $ 452.24 $ 0.00 $ 36,156.15 $ 36,156.15 $ 189,161.21

10 $ 37,706.64 $ 465.80 $ 0.00 $ 37,240.84 $ 37,240.84 $ 226,402.04

11 $ 38,837.84 $ 479.78 $ 0.00 $ 38,358.06 $ 38,358.06 $ 264,760.10

12 $ 40,002.97 $ 494.17 $ 0.00 $ 39,508.80 $ 39,508.80 $ 304,268.91

13 $ 41,203.06 $ 509.00 $ 0.00 $ 40,694.07 $ 40,694.07 $ 344,962.97

14 $ 42,439.16 $ 524.27 $ 0.00 $ 41,914.89 $ 41,914.89 $ 386,877.86

15 $ 43,712.33 $ 539.99 $ 0.00 $ 43,172.34 $ 43,172.34 $ 430,050.20

16 $ 45,023.70 $ 556.19 $ 0.00 $ 44,467.51 $ 44,467.51 $ 474,517.71

17 $ 46,374.41 $ 572.88 $ 0.00 $ 45,801.53 $ 45,801.53 $ 520,319.24

18 $ 47,765.64 $ 590.07 $ 0.00 $ 47,175.58 $ 47,175.58 $ 567,494.81

19 $ 49,198.61 $ 607.77 $ 0.00 $ 48,590.84 $ 48,590.84 $ 616,085.66

20 $ 50,674.57 $ 626.00 $ 0.00 $ 50,048.57 $ 50,048.57 $ 666,134.23

21 $ 52,194.81 $ 644.78 $ 0.00 $ 51,550.03 $ 51,550.03 $ 717,684.26

22 $ 53,760.65 $ 664.13 $ 0.00 $ 53,096.53 $ 53,096.53 $ 770,780.78

23 $ 55,373.47 $ 684.05 $ 0.00 $ 54,689.42 $ 54,689.42 $ 825,470.21

24 $ 57,034.68 $ 704.57 $ 0.00 $ 56,330.11 $ 56,330.11 $ 881,800.31

25 $ 58,745.72 $ 725.71 $ 0.00 $ 58,020.01 $ 58,020.01 $ 939,820.32

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 2,276.7 2,421.1 2,294.7 2,044.0 1,839.5 2,135.4

Consumo actual 2,308.0 1,773.0 1,794.0 1,195.0 1,054.0 1,587.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


